ERRATA Nº 3 - EDITAL SEMED Nº 002/2025: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão Especial Avaliadora do Edital SEMED Nº 002/2025, que Regulamenta e Estabelece

normas para seleção e contratação de Professores Habilitados e Monitores para atuar na educação

básica (educação infantil e ensino fundamental e suas modalidades) a serviço da Secretaria Municipal

de Educação em regime de designação temporária, para o ano letivo de 2025, nomeada pela Portaria

Municipal Nº 856/2024, e no uso de suas atribuições legais torna público que devido um problema

no site da Prefeitura Municipal de Baixo Guandu – ES, não foi possível realizar as publicações de

acordo com o cronograma contido em edital, dessa forma, a comissão apresenta a Errata nº 3 do

presente certame, conforme as seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:

Publicação do Edital 03/01/2025

Período de Impugnação ao Edital 06/01/2025 a 07/01/2025

Análise e Publicação do Resultado da Impugnação ao Edital 08/01/2025

Período de Inscrições – 1ª Etapa 09/01/2025 a 13/01/2025

Análise das Inscrições e Contagem de Pontos 15/01/2025

Publicação das Classificações 16/01/2025

Apresentação dos Recursos as Classificações 17/01/2025

Análise e Publicação dos Recursos 20/01/2025

Publicação do Resultado Final das Listas 20/01/2025

Ato de Convocação dos Classificados para 2ª Etapa A partir de 21/01/2025

LEIA-SE:

Publicação do Edital 03/01/2025

Período de Impugnação ao Edital 06/01/2025 a 07/01/2025

Análise e Publicação do Resultado da Impugnação ao Edital 08/01/2025

Período de Inscrições – 1ª Etapa 09/01/2025 a 13/01/2025

Análise das Inscrições e Contagem de Pontos 15/01/2025

Publicação das Classificações 16/01/2025

Apresentação dos Recursos as Classificações 17/01/2025

Análise dos Recursos e validação do Resultado Final 20/01/2025

Publicação dos Resultados dos Recursos e do Resultado Final das Listas 21/01/2025

Ato de Convocação dos Classificados para 2ª Etapa A partir de 22/01/2025

OBSERVAÇÕES:

As listas de resultados finais e resultados dos recursos, estarão com data do dia 20 de janeiro de 2025,

devido ser a referência de análise da comissão e momento no qual os arquivos foram gerados. A

publicação seguirá o cronograma conforme a errata 3.

Baixo Guandu – ES, 21 de janeiro de 2025.

Marcelo Schneider Frederico

Presidente da Comissão Especial Avaliadora

Portaria Municipal nº 856/2024

20
25

-2
68

9H
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
1/

20
25

 1
1:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO SCHNEIDER FREDERICO
CIDADÃO

assinado em 21/01/2025 11:39:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/01/2025 11:39:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELO SCHNEIDER FREDERICO (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-2689HR

20
25

-2
68

9H
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
1/

20
25

 1
1:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-01-21T11:39:46-0300